
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 24
24 Ιανουαρίου 2006

221

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του δήμου Θεσσαλονίκης (ν. Θεσσαλονίκης).  ........ 1
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−

ου του δήμου Ηρακλείου (ν. Αττικής) και τροπο−
ποίηση προκηπίου.  ...................................................................... 2

Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για τη βελτί−
ωση − διαπλάτυνση του δρόμου από Ν.Ε.Ο. − Μάζι 
− Μαλεσίνα − Θεολόγος.  ......................................................... 3

Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για τη βελ−
τίωση − διαπλάτυνση της Ε.Ο. No 2 στο τμήμα: 
Αλεξανδρούπολη − Λουτρός. Υπότμημα II: Απαλός 
− Λουτρός (Χ.Θ. 0+000 − Χ.Θ. 7+678,89).  ................... 4

Τροποποίηση του Εγκεκριμένου Ρυμοτομικού Σχεδί−
ου του Δήμου Πειραιά για το χαρακτηρισμό του 
χώρου επί των οδών Παπαφλέσσα − Δογάνης − Νι−
κηταρά (Ο.Τ. 252/Τ.24) σε σχολικό, όπως φαίνεται 
στο από Απριλίου 2005 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δήμου Πειραιά, με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α.  .... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 54196 (1)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του δήμου Θεσσαλονίκης (ν. Θεσσαλονίκης).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 1, 2 και 6) και 

154 του από 14.7.1999 π.δ/τος «Κώδικας Βασικής Πολε−
οδομικής Νομοθεσίας» (Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3α περιπτ. αα του άρθρου 
29 του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 
1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες 
πολεοδομικές διατάξεις» (Α΄ 140), όπως αυτό αντικατα−
στάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων 

αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων» (Α΄ 197).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 198).

4. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων “Ανάθεση αρμοδιοτήτων Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (Β΄ 754).

5. Την υπ’ αριθμ. 245/2005 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, την οποία απεδέχθη το 
Νομικό Συμβούλιο του Κράτους με το 2011/15.4.2005 
πρακτικό του.

6. Την υπ’ αριθμ. 221/25.10.2005 γνωμοδότηση του Κε−
ντρικού Συμβουλίου Χωροταξίας, Οικισμού και Περι−
βάλλοντος.

7. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυ−
μοτομικού σχεδίου του δήμου Θεσσαλονίκης (ν. Θεσ−
σαλονίκης) και ειδικότερα στο οικοδομικό τετράγωνο 
που περικλείεται από τις οδούς Λ. Στρατού − Μπιζα−
νίου — Κοντογούρη — Αετοράχης, με τον αποχαρακτη−
ρισμό χώρου νηπιαγωγείου και τη μετατροπή του σε 
οικοδομήσιμο, όπως φαίνεται στο σχετικό πρωτότυπο 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμο−
γών με την 54196/2005 πράξη του και που αντίτυπο 
του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με την παρούσα 
απόφαση.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2005
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 223



224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 41 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του δήμου Ηρακλείου (ν. Αττικής) και τροποποίηση 
προκηπίου.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 1, 2 και 6), 154 

και 160 (παρ. 1 και 2) του από 14.7.1999 π.δ/τος «Κώδικας 
Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3α εδαφ. αα του άρθρου 
29 του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων του 
ν. 1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες 
πολεοδομικές διατάξεις» (Α΄ 140), όπως αυτό αντικατα−
στάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων (Α΄ 197). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξί−
ας και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων» (Β΄ 754).

5. Την υπ’ αριθμ. 26/2004 γνωμοδότηση του δημοτικού 
συμβουλίου του δήμου Ηρακλείου (ν. Αττικής).

6. Την υπ’ αριθμ. 130/2005 γνωμοδότηση του Κεντρικού 
Συμβουλίου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος.

7. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 
της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού σχεδίου του δήμου Ηρακλείου (ν. Αττικής) και 
ειδικότερα στα Ο.Τ. 446 γ και 447 με την μετατόπιση των 
ρυμοτομικών και οικοδομικών γραμμών, όπως η ρύθμιση 
φαίνεται στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 
1:500 που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Τοπογραφικών Εφαρμογών με την υπ’ αριθμ. 41/2006 
πράξη του και που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση 
δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

2. Τροποποιείται και καταργείται το προβλεπόμενο 
από το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο προκήπιο και 
επιβάλλεται νέο πλάτους τεσσάρων (4,00) μέτρων, όπως 
φαίνεται στο διάγραμμα της παραγρ. 1.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιανουαρίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 225



226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. Δ12/44433 (3)
Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για τη βελτί−

ωση − διαπλάτυνση του δρόμου από Ν.Ε.Ο. − Μάζι − 
Μαλεσίνα − Θεολόγος.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 653/1977, άρθρο 1 «Περί υπο−

χρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη 
οδών κ.λ.π.», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με τους ν. 960 (άρθρο 9 παρ. 4), ν. 947/1979 (άρθρο 62 
παρ. 9 και 10).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 929/1979, άρθρο 4 «Περί εκτε−
λέσεως του άρθρου 1 του ν. 653/1977».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 69/1988, άρθρο 18 «Περί Οργα−
νισμού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων».

4. Το ν. 2882/2001, άρθρο 3 − ΦΕΚ 17Α΄/2001, «Κώδικας 
Αναγκαστικών απαλλοτριώσεων».

5. Το ν. 2052/1992, άρθρο 4 και παρ. 14 άρθρου 6 «Μέτρα 
για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδομικές ρυθ−
μίσεις» και την Εγκύκλιο υπ’ αριθμ. Δ12/35572/23.7.1992 
με την οποία παρέχονται διευκρινίσεις και οδηγίες για 
την εφαρμογή του ν. 2052/1992.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ12/30945/16.3.1989 (Ε. 30) Εγκύκλιο 
του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

7. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινή από−
φαση Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης και του 
Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. για την εξαίρεση 
Διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των 
τριών υπογραφών.

8. Το ν. 1892/1990 άρθρο 78 (ΦΕΚ 101 Α΄/31.7.1990) και 
τα π.δ. 340/1990 (ΦΕΚ 135 Α΄/4.10.1990), 428/1995 (ΦΕΚ 
245 A΄/24.11.1995) για τη σύσταση Γενικών Δ/νσεων στη 
Γ.Γ.Δ.Ε..

9. Την υπ’ αριθμ. Δ17/01/79/Φ.Θ.2.2.1/24.8.1989 (ΦΕΚ 666 
Β΄) απόφαση του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί μεταβιβά−
σεως αρμοδιοτήτων στο Γεν. Γραμματέα κ.λ.π. όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
Δ17α/02/100/Φ.θ.2.2.1/19.10.1989 απόφαση του ιδίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση Πρωθυπουρ−
γού & Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στους Υφυπουργούς ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. Θεμιστοκλή Ξανθόπου−
λο και Σταύρο Καλογιάννη και την υπ’ αριθμ. Δ17/α/08/
83/Φ.2.2.1/8.6.2005 (ΦΕΚ Β΄/802/13.6.2005) τροποποίηση 
αυτής.

11. Το υπ’ αριθμ. T. Y. 9342/24.11.2005 έγγραφο της 
Νομ/ακής Αυτ/σης Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ότι:
1. Ο δρόμος Ν.Ε.Ο. − Μάζι − Μαλεσίνα − Θεολόγος βελτι−

ώνεται − διαπλατύνεται, με την κατασκευή του έργου.
2. Έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του άρθρου 1 του 

ν. 653/1977.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2005

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. Δ12/0/44432 (4)
Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για τη βελτίω−

ση − διαπλάτυνση της Ε.Ο. No 2 στο τμήμα: Αλεξαν−
δρούπολη − Λουτρός. Υπότμημα II: Απαλός − Λουτρός 
(Χ.Θ. 0+000 − Χ.Θ. 7+678,89).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 653/1977, άρθρο 1 «Περί υποχρεώσε−

ως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών κ.λ.π.», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τους ν. 960 
(άρθρο 9 παρ. 4), ν. 947/1979 (άρθρο 62 παρ. 9 και 10.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 929/1979, άρθρο 4 «Περί εκτε−
λέσεως του άρθρου 1 του ν. 653/1977».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 69/1988, άρθρο 18 «Περί Οργα−
νισμού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων».

4. Το ν. 2882/2001, άρθρο 3 − ΦΕΚ 17Α΄/2001, «Κώδικας 
Αναγκαστικών απαλλοτριώσεων».

5. Το ν. 2052/1992, άρθρο 4 και παρ. 14 άρθρου 6 «Μέτρα 
για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδομικές ρυθ−
μίσεις» και την Εγκύκλιο υπ’ αριθμ. Δ12/35572/23.7.1992 
με την οποία παρέχονται διευκρινίσεις και οδηγίες για 
την εφαρμογή του ν. 2052/1992.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ12/30945/16.3.1989 (Ε. 30) Εγκύκλιο 
του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

7. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινή από−
φαση Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης και του 
Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. για την εξαίρεση 
Διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των 
τριών υπογραφών.

8. Το ν. 1892/1990 άρθρο 78 (ΦΕΚ 101 Α΄/31.7.1990) και τα 
π.δ. 340/1990 (ΦΕΚ 135 Α΄/4.10.1990), 428/1995 (ΦΕΚ 245 A΄/
24.11.1995) για τη σύσταση Γενικών Δ/νσεων στη Γ.Γ.Δ.Ε..

9. Την υπ’ αριθμ. Δ17/01/79/Φ.Θ.2.2.1/24.8.1989 (ΦΕΚ 666 
Β΄) απόφαση του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί μεταβιβά−
σεως αρμοδιοτήτων στο Γεν. Γραμματέα κ.λ.π. όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
Δ17α/02/100/Φ.θ.2.2.1/19.10.1989 του ιδίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση Πρωθυπουργού 
& Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., ανάθεσης αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς ΠΕΧΩΔΕ Θεμιστοκλή Ξανθόπουλο και 
Σταύρο Καλογιάννη και την υπ’ αριθμ. Δ17/α/08/83/Φ.2.2.1/
8.6.2005 (ΦΕΚ Β΄/802/13.6.2005) τροποποίηση αυτής.

11. Το υπ’ αριθμ. Οικ./6275/17.11.2005 έγγραφο της ΠΕΡΙ−
ΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ, Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟ−
ΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ & ΜΕΛΕΤΩΝ, με το 
οποίο υποβλήθηκε στη Δ/νση Δ12 το κτηματολόγιο.

12. Την υπ’ αριθμ. 953/Π.Ε./19.1.2004 απόφαση έγκρισης 
κτηματολογίων, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ότι:
1. Η Ε.Ο. No 2 βελτιώνεται − διαπλατύνεται στο τμήμα: 

Αλεξανδρούπολη −Λουτρός. Υπότμημα II: Απαλός − Λου−
τρός (Χ.Θ. 0+000 − Χ.Θ. 7+678,89), με την κατασκευή 
του έργου.

2. Έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του άρθρου 1 του 
ν. 653/1977.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2005

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 227

Αριθμ. 119654/2114 (5)
Τροποποίηση του Εγκεκριμένου Ρυμοτομικού Σχεδίου 

του Δήμου Πειραιά για το χαρακτηρισμό του χώρου 
επί των οδών Παπαφλέσσα − Δογάνης − Νικηταρά 
(Ο.Τ. 252/Τ.24) σε σχολικό, όπως φαίνεται στο από 
Απριλίου 2005 τοπογραφικό διάγραμμα του Δήμου 
Πειραιά, με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.7.1923 

δ/τος Φ.Ε.Κ. 228/Α) «περί Σχεδίων Πόλεων κ.λ.π.» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 690/1948 «περί 
Σχεδίων Πόλεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 α.ν. 314/1968 (Φ.Ε.Κ. 47/Α) 
όπως τροποιήθηκαν με το υπ’ αριθμ. 1018/1971 ν.δ/γμα 
(Φ.Ε.Κ. 220/Α).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του υπ’ αριθμ. 183/1986 
π.δ. (Φ.Ε.Κ. 70/Α).

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΤΕ/δ/43511/161/55/13.6.1988 εγκύκλιο 
του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. που αφορά «οδηγίες και προδιαγραφές 
για τροποποιήσεις κ.λ.π. ρυμοτομικών σχεδίων».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 1,2 και 6) και 154 
του από 14.7.1999 π.δ. «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας» (Φ.Ε.Κ. 580/Δ).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 1337/1983 (Φ.Ε.Κ. 
33/Α) για «επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστι−
κή ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» και του 2508/1997 
(Φ.Ε.Κ. 124/Α) για «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πό−
λεων και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 
140/Α) για «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 
«Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες πολεοδο−
μικές διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και 4 του ν. 2882/2001 
(Φ.Ε.Κ. 17/Α) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων».

10. Την παραγρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 
(Φ.Ε.Κ. 197/Α).

11. Το π.δ. 178/14.2.1981 (Φ.Ε.Κ. 50/Δ) «περί μεταβιβάσεως 
Πολεοδομικών Αρμοδιοτήτων στο Δήμο Πειραιά».

12. Το π.δ. 323/31.5.1989 (Φ.Ε.Κ. 146/Α) και το π.δ. 410/1995 
(Φ.Ε.Κ. 231/Α) που αφορά «Δημοτικό και Κοινοτικό Κώ−
δικα» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και το 
ν. 2539/1997 (Φ.Ε.Κ. 244/Α).

13. Το Γ.Π.Σ. του Δήμου Πειραιά (Φ.Ε.Κ. 79Δ/1988).
14. Την υπ’ αριθμ. 419/1.6.2005 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Πειραιά.
15. Την από 16.11.2005 Γνωμοδότηση του Ν.Σ.Χ.Ο.Π. με 

αρ. πρακτικού 13/11.11.2005, (αρ. πρ.Ν.Σ.Χ.Ο.Π.: Κ122/2005), 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του Δήμου Πειραιά για το χαρακτηρισμό του 
χώρου επί των οδών Παπαφλέσσα − Δογάνης − Νικητα−
ρά (Ο.Τ. 252/Τ.24) σε σχολικό, όπως φαίνεται στο από 
Απριλίου τοπογραφικό διάγραμμα του Δήμου Πειραιά, 
με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α, το οποίο συνοδεύει το υπ’ 
αριθμ. 13/11.11.2005 πρακτικό του Ν.Σ.Χ.Ο.Π.

1. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
κύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή−
μου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 19 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΣ



228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:20:21+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




